[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 декабря 2009 г.                                                                        №  36

	 Об утверждении Плана проведения Контрольно-счетной палатой Гатчинского муниципального района контрольных и аналитических мероприятий на 2010 год

Заслушав и обсудив доклад Председателя Контрольно-счетной палаты Гатчинского муниципального района Соловьева А.В. о проекте плана работы Контрольно-счетной палаты Гатчинского муниципального района на 2010 год, в соответствии с Уставом Гатчинского муниципального района и Положением о Контрольно-счетной паллете Гатчинского муниципального района
Совет депутатов Гатчинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить План проведения Контрольно-счетной палатой Гатчинского муниципального района контрольных и аналитических мероприятий на 2010 год (Приложение №1).
2. Решение вступает в силу с момента принятия.

Глава

Гатчинского муниципального района                                                     А.И.Ильин
Приложение № 1
к решению Совета депутатов
Гатчинского муниципального района
№ 36     от  2009 года
План

проведения Контрольно-счетной палатой Гатчинского муниципального района контрольных и аналитических мероприятий на 2010 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения

	1
	Контрольные мероприятия в областях реализации приоритетных национальных проектов в Российской Федерации на территории Гатчинского муниципального района

	1.1
	Реализация мероприятий в сфере образования

	1.1.1
	Проверка целевого использования средств бюджета учреждениями образования Гатчинского муниципального района.

	2-й квартал

	1.2
	Реализация мероприятий в сфере здравоохранения

	1.2.1
	Аудит эффективности здравоохранения Гатчинского муниципального района (По отдельному плану аналитических мероприятий и проверок).
	В течение года

	1.3
	Реализация мероприятий в сельском хозяйстве

	1.3.1
	Оценка эффективности использования бюджетных средств направленных на реализацию мероприятий в сельском хозяйстве, в том числе при осуществлении муниципальных закупок сельскохозяйственной продукции.

	По согласованию с конкурсной комиссией.

	1.4
	Реализация мероприятий в жилищном строительстве

	1.4.1
	Проверка обоснованности расходов бюджетных средств муниципальными учреждения и предприятиями за предоставленные коммунальные услуги.
	3-й квартал

	2
	Аналитические мероприятия

	2.1
	Анализ и подготовка заключений на решения Совета депутатов, затрагивающие формирование и исполнение бюджета Гатчинского муниципального района.
	В течение года

	3
	Контрольные мероприятия

	3.1
	Контроль устранения нарушений и недостатков, выявленных в ходе проведения контрольных мероприятий в период с 2007 по 2009 годы.
	В течение года

	4
	Реализация мероприятия в области культуры

	4.1
	Проверка выполнения муниципального заказа Муниципальным автономным учреждением.
	4-й квартал

	5
	Выполнение контрольных мероприятий по заключенным соглашениям о проведении контрольно-аналитических мероприятий и финансовых проверок

	5.1
	Проверка отчетов об исполнении и подготовка заключений об исполнении бюджетов городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями.
	с 1 февраля

по 30 апреля

	6
	Мероприятия по повышению профессионального уровня специалистов КСП ГМР и сотрудников администраций городских и сельских поселений ГМР по финансовым вопросам

	6.1
	Проведение семинаров и других мероприятий по обучению сотрудников КСП ГМР и специалистов городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района.
	В течение года

	7
	Выполнение решения Совета депутатов ГМР

	7.1
	Проверка выполнения установленного порядка и соблюдения законодательства при осуществлении муниципальных закупок городских и сельских поселений в соответствии с заключенными соглашениями.
	В течение года

	7.2
	Участие специалистов КСП ГМР в заседаниях конкурсных комиссий ГМР с целью контроля за соблюдением законодательства по осуществлению муниципальных закупок.
	В течение года

	8
	План тематических проверок

	8.1
	Выполнение финансовых проверок в соответствии с решениями Совета депутатов ГМР, запросами органов муниципальной власти и заключенными соглашениями.
	В течение года

	8.2
	Проверка целевого и эффективного использования средств бюджета ГМР переданных в форме  субвенций и субсидий в бюджеты городских и сельских поселений ГМР.
	1-й квартал

	9
	Выполнение консультационных функций

	9.1
	Оказание консультаций органам муниципальной власти по вопросам финансового контроля.
	В течение года

	10

	Прочие мероприятия

	10.1
	Сбор, анализ, составление и предоставление отчетов в Комитета финансов Ленинградской области Контрольно-счетную палату Ленинградской области в соответствии с запросами Счетной палаты Российской Федерации.
	В соответствии с установленным графиком предоставления отчетов